
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14.10.2022 № 1981

Об утверждении муниципальных координаторов по организации 
проведения государственной итоговой аттестации в 2022-2023 учебном 
году, мест регистрации заявлений для написания итогового сочинения 

(изложения) и на сдачу государственной итоговой аттестации на 
территории Тульской области в 2022-2023 учебном году

В соответствии с. приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 07.11.2018 № 190/1512 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», приказом 

министерства образования Тульской области от 17.08.2022 № 1518 «Об 

утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Тульской области в 2022-2023 учебном году», в 

целях организации проведения ГИА на территории Тульской области 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

1.1. состав муниципальных координаторов по организации проведения 

государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в формах единого 

государственного экзамена (далее - ЕГЭ), основного государственного экзамена 

(далее - ОГЭ), государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования (далее 

соответственно ГВЭ-9, ГВЭ-11) в 2022-2023 учебном году на территории 

Тульской области в соответствии с Приложением № 1 (по согласованию);



1.2. места регистрации заявлений для написания итогового сочинения 

(изложения) и на сдачу ГИА в 2022-2023 учебном году на территории Тульской 

области (далее - места регистрации) в соответствии с Приложением № 2;

1.3. инструкцию для муниципальных координаторов по организации 

проведения ГИА в Тульской области в соответствии с Приложением №3;

1.4. форму заявления на участие в итоговом сочинении и в 

прохождении ГИА для выпускников прошлых лет и обучающихся учреждений 

среднего профессионального образования, не претендующих на получение 

аттестата о среднем общем образовании, в соответствии с Приложением № 4.

2. Алексанкину А.В., директору государственного учреждения 

Тульской области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий и 

сооружений учреждений образования» организовать работу по размещению 

информации о местах регистрации в газете «Тульские известия» и на 

информационном ресурсе министерства образования Тульской области в разделе 

«Государственная итоговая аттестация» в срок до 24 октября 2022 года.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, рекомендовать:

3.1. довести настоящий приказ до сведения всех участников 

образовательного процесса в срок до 24 октября 2022 года;

3.2. организовать работу по размещению информации о местах 

регистрации в муниципальных СМИ (газеты, радио, местное телевидение) 

в срок до 24 октября 2022 года.

4. Руководителям государственных образовательных учреждений 

среднего профессионального образования Тульской области, подведомственных 

министерству образования Тульской области довести настоящий приказ до всех 

заинтересованных лиц в срок до 24 октября 2022 года.

5. Руководителям государственных образовательных учреждений 

среднего профессионального образования Тульской области, подведомственных 

иным органам исполнительной власти Тульской области, рекомендовать довести 

настоящий приказ до всех заинтересованных лиц в срок до 24 октября 2022 года.



6. Руководителям федеральных государственных образовательных 

учреждений высшего и среднего профессионального образования, 

расположенных на территории Тульской области, рекомендовать довести 

настоящий приказ до всех заинтересованных лиц в срок до 24 октября 2022 года.

7. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, руководителям государственных 

образовательных учреждений среднего профессионального образования 

Тульской области, подведомственных министерству образования Тульской 

области, в срок до 26 октября 2022 года направить по электронной почте: 

Elena.Ulybina@tularegion.ru отчет о размещении информации о местах 

регистрации участников государственной итоговой аттестации в соответствии 

с Приложением № 5.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента образования министерства образования Тульской области 

Л.Ю. Сорокину.

Заместитель министра 
образования 

Тульской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат:00А7А4СС46529б844134А534ОС1Е94С4А6 
Владелец:Терова Антонина Андреевна 

Действителен с 15.05.2022 по 06.08.2023

ч________________________________/

А.А. Терова

Исп. Николаева Виолетта Александровна,
Бычкова Ирина Викторовна,
Тел. 8(4872) 55-96-26, Irina.Bvchkova@tularegion.ru

mailto:Elena.Ulybina@tularegion.ru
mailto:Irina.Bychkova@tularegion.ru

